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  Protokół nr 63/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 11.12.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 61 i 62/2003. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego skargi Krystyny Redmann 

na działanie Starosty Lęborskiego. 

Zarząd zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt. 

/4 głosy za/ 

   

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu: 

 

Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 9.12.2003r.: 

 wniosek o nie zmniejszanie w budżecie powiatu na 2004 r nakładów na utrzymanie dróg 

powiatowych w obrębie miasta Łeby i Lęborka tj. aby w ramach zawartych porozumień 

dotyczących utrzymania tych dróg przekazać środki finansowe na poziomie wykonania         

w 2003 roku, 

 wniosek o podjęcie w ramach posiadanych środków oraz ewentualnych środków 

pomocowych wykonania w pierwszej kolejności remontu drogi w Okalicach, następnie 

kolejny etap drogi Chocielewko – Pogorzelice oraz pierwszy etap drogi do Krakulic. 

 wniosek o przyjęcie do budżetu powiatu na 2004 rok zadania dotyczącego uruchomienia  

Centrum Powiadamiania Ratunkowego, w miarę posiadanych możliwości należy 

wesprzeć ustawowy zakres finansowania centrum spoczywający na Wojewodzie 

Pomorskim z przeznaczeniem w pierwszej kolejności na uruchomienie stanowiska dla 

dyspozytora medycznego, 

 wniosek o dofinansowanie zakupu nowego samochodu z wideoradarem dla Policji. 

Zarząd postanowił, że wnioski rozpatrzy podczas prac nad budżetem powiatu.  

    

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 10.12.2003r.:      

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2003 rok - pozytywna. 

 Opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                                  

nr XXIII /151/2001 z dnia 9 lutego 2001 r w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie           

w użyczenie na czas nieokreślony nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie 

powiatu lęborskiego – pozytywna, 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr 

XX/130/2000 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 26 października 2000 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w trwały zarząd na czas nieokreślony nieruchomości 

zabudowanej stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego - pozytywna. 
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Sławomira Twardziaka w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie prac 

remontowych dzierżawionych na schronisko dla zwierząt budynków gospodarczych 

usytuowanych w Małoszycach. Wnioskodawca zamierza objąć pracami remont dachu, 

rynien i tynku. Kierownik przypomniał, że termin dzierżawy nieruchomości mija dopiero 

30 kwietnia 2005 roku.       

Zarząd przychylił się do wniosku warunkując wykonanie tych prac brakiem roszczeń – 

ze strony dzierżawcy – do prawa zwrotu poniesionych kosztów w przypadku ustania 

dzierżawy. 

/4 głosy za/ 

   

2) wnioski p. Romana Pawła Buśko i Beaty Surmańskiej - Buśko oraz p. Anny i Grzegorza  

Smurzyńskich w sprawie nabycia lokalu użytkowego usytuowanego w byłym ośrodku 

zdrowia Wicku, którego są najemcami. Wnioskodawcy zainteresowani są kupnem 

nieruchomości, jednakże po obniżonej, przez Zarząd Powiatu Lęborskiego, cenie. 

Kierownik wydziału poinformował, że zgodnie z art 67 ust. 3 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami: " przy sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej, cenę 

nieruchomości ustala się w wysokości nie niższej niż jej wartość" określonej przez  

rzeczoznawcę majątkowego.   

Zarząd z uwagi na powyższe uwarunkowania formalno - prawne postanowił 

podtrzymać swoje stanowisko w sprawie jej zbycia w drodze bezprzetargowej za cenę 

ustaloną. Do czasu ich sprzedaży utrzymuje się dotychczasowe warunki umowy najmu 

tych lokali. 

 

3) wniosek p. Ilony Cieplin o wydzierżawienie obiektu o powierzchni ok.15m
2
 tzw. 

„stróżówki” po byłym gospodarstwie pomocniczym w Małoszycach z przeznaczeniem na 

sklep ogólnospożywczy.          

Zarząd przychylił się do wniosku. Z uwagi na przewidywanie wysokie koszty 

zaadoptowania pomieszczenia dla potrzeb sklepu postanowił wydzierżawić nieruchomość 

na okres 3 lat za symboliczną kwotę 100 zł miesięcznie. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  nr 1 w Lęborku oraz Rady 

Rodziców ZSO o utworzenie od 1 września 2004 r. dwóch klas powiatowego gimnazjum, 

w celu podniesienia poziomu nauczania już w klasach gimnazjalnych. Baza lokalowa 

nowo utworzonych w ten sposób klas znajdowałaby się przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. W trakcie dokonywania kolejnych naborów uczniów 

do powiatowego gimnazjum następowałoby stopniowe przenoszenie Zespołu Szkół 

Ekonomiczno – Handlowych (dotychczas wspólnie użytkującego budynek z ZSO nr 1) do 

Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu.  

Wicestarosta zauważył, że działanie takie będzie podjęciem kroku w kierunku połączenia 

administracji szkół wspólnie użytkujących jedną nieruchomość.  
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  Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej               

i Zdrowia do pozyskania opinii prawnej na temat możliwości powierzenia Dyrektorowi 

ZSE – H zadania kierowania nowo powstałego zespołu szkół przy ul Warszawskiej.             

Możliwość taka pojawia się w związku z upływem kadencji Dyrektora Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku p. Izydora Malinowskiego                      

i przejściem na świadczenie emerytalne.    

W sprawie kosztów związanych z ewentualnym funkcjonowaniem powiatowego 

gimnazjum kierownik wydziału poinformowała, że pierwsze 4 miesiące działalności 

szkoły w roku budżetowym 2004 musiałyby pokryć gminy, z subwencji oświatowej 

stosowne do liczby uczniów uczęszczających do gimnazjum powiatowego, głównie m . 

Lębork i gmina Nowa Wieś Lęborska.  

 Zarząd wstępnie zaakceptował wniosek o utworzenie od 1 września 2004 r. dwóch 

klas powiatowego gimnazjum. W ramach współpracy z gminami postanowił także 

zadeklarować przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych nauczycieli ze szkół gimnazjalnych 

w okresie najbliższych 3 lat, proporcjonalnie do utraconej przez gminy liczby godzin             

z tytułu utworzenia gimnazjum powiatowego.  

/4 głosy za/   

Pan Tomasz Tutak poinformował dodatkowo, że niewątpliwą korzyścią utworzenia 

proponowanej szkoły gimnazjalnej będzie m.in. możliwość uzyskania przez szkołę miana 

szkoły z maturą międzynarodową (wymóg min. 5-letni okres kształcenia). Ponadto toczą 

się rozmowy nad objęciem obu tych klas gimnazjalnych patronatem Uniwersytetu 

Gdańskiego – Katedry matematyczno – fizycznej i biologiczno – chemicznej.  

 

2) informację na temat organizacji i kosztów utrzymania w 2004 roku stołówek 

funkcjonujących w szkołach.  

 W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku łączny koszt stołówki za 9 

miesięcy funkcjonowania wyniósł 74.037 zł w tym wkład własny szkoły kształtował się 

na poziomie 30.932 zł.  

 Z powyższej kalkulacji wynika, że Powiat Lęborski dofinansował działalność tej stołówki 

w kwocie 43.105 zł, co stanowi 58 % kosztów jej utrzymania. Szkoła zatrudnia łącznie 3 

pracowników do obsługi stołówki w tym 1 etat kucharki, 1 – pomocy kuchennej i 1 – 

intendent/magazynier. Do września b.r. wydano łącznie 6.486 obiadów.      

W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 za 9 miesięcy łączny koszt stołówki wyniósł 

60.827zł w tym wkład własny szkoły – 25.711 zł, dofinansowanie Powiatu Lęborskiego 

wyniosło 35.116 zł, co stanowi 57,7 %. Do obsługi stołówki szkoła zatrudnia łącznie 4 

pracowników w tym 3 etaty kucharek i ¾ etatu intendent/magazynier. Do września b.r. 

wydano łącznie 8.361 obiadów. 

Wg szacunkowych wyliczeń roczne dofinansowanie Powiatu Lęborskiego do tych 

stołówek wyniesie ok. 100.000 zł. 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zauważył, że koszty te nie są w pełni wiarygodne, gdyż 

w trakcie roku szkolnego zmieniły się stawki odpłatności za obiady szczególnie 

pracowników.  

Ponadto uznał, że nie należy wybiórczo traktować problemu finansowania stołówek              

i szukać poprzez ich likwidację oszczędności w budżetach szkół. Analizą należy objąć 

wszystkie stołówki – łącznie z internackimi.   

Wicestarosta zauważył, że w szkołach gdzie występuje obowiązek prowadzenia internatu, 

przy całodziennym pobycie uczniów nie można likwidować stołówek – należy je jedynie 

zreformować. Stawki odpłatności pracowników należy zwiększyć do poziomu kosztów 

wyprodukowania obiadu.        
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 Zarząd wobec powyższych wyjaśnień postanowił wyprowadzić z budżetów: Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku  

zadanie prowadzenia stołówek – ze skutkiem od nowego semestru 2003/2004 roku 

szkolnego. Dalsze ich ewentualne funkcjonowanie oprzeć na odrębnym podmiocie 

stworzonym przez dotychczasowych pracowników stołówek.     

/3 głosy za,1 przeciw/    

 Zarząd uznał ponadto, że sprawą kosztów funkcjonowania pozostałych dwóch 

stołówek tj. Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu oraz Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku zajmie się na swym kolejnym 

posiedzeniu. W związku z tym oczekuje od kierownika wydziału informacji na temat ilości 

zatrudnionych tam pracowników, liczby stołującej się dzieci z terenu powiatu oraz 

wysokości dotacji powiatu. 

 

3) informacja na temat wykorzystania przez dyrektorów szkół przyznanych środków na 

finansowanie dodatków i premii dla opiekunów praktyk zawodowych. 

 Kierownik poinformowała, że generalnie szkoły podjęły realizację tych środków za 

wyjątkiem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku, gdzie pracodawca 

zrezygnował z proponowanej refundacji kosztów prowadzonej praktyki. 

 Skarbnik poinformowała, że środki te będą wydatkowane w miesiącu grudniu b.r.  

 

4) wniosek Łebskiego Towarzystwa Oświatowego z dnia 10 września b.r. o wykreślenie           

z ewidencji szkół i placówek niepublicznych Społecznej Szkoły Zawodowej dla 

Dorosłych. Kierownik poinformowała, że dnia 24 listopada b.r. wpłynął do Starostwa 

protokół zdawczo - odbiorczy przekazania dokumentacji szkoły do Kuratorium Oświaty      

w Gdańsku.   

  Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając z dniem 11 grudnia 2003 roku 

dokonać wykreślenia szkoły z rejestru.  

/3 głosy za,1 osoba nieobecna w czasie głosowania/    

 

5) wniosek p. Krzysztofa Siwki – Komendanta ZHP o przyjęcie w ramach przyznanej dotacji 

na „Ogólnopolski Rajd Rodło” do rozliczenia rachunków wystawionych po dacie 

zakończenia zadania. Kierownik poinformowała, że stowarzyszenie określiło wyjątkowo 

krótki /30.05–1.06.2003/ termin realizacji tego zadania prawdopodobnie nie uwzględniając 

w nim okresu rozliczenia. Ze względu na fakt, że czas realizacji zadania obejmował okres 

weekendu faktury wystawione zostały po dacie realizacji zadania.  

 Zarząd przychylił się do wniosku zwracając jednak uwagę na konieczność                     

odpowiedniego planowania wydatków w przyszłości.  

/4 głosy za/ 

 

6) wniosek p. Roberta Biczkowskiego Prezesa Klubu Strzeleckiego LOK Lider o przyjęcie     

w ramach dotacji przyznanej na „Zawody strzeleckie o Puchar Ziemi Lęborskiej” do 

rozliczenia rachunków wystawionych po dacie zakończenia zadania. Powodem 

opóźnienia był zakup tarcz w późniejszym terminie w związku z wstrzymaniem ich 

produkcji w drukarni Interpako.  

Na czas zawodów tarcze zostały pożyczone od innego podmiotu a następnie zwrócone             

w miesiącu listopadzie po wznowieniu produkcji w drukarni.   

Zarząd warunkowo przychylił się do wniosku zwracając jednak uwagę na konieczność 

przestrzegania terminów realizacji zadania.  

/2 głosy za, 2 osoby wstrzymały się od głosu/ 
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7) wniosek p. Andrzeja Sapińskiego Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku o wyrażenie zgody na 

zakup zestawu wideoendoskopii tj. procesora video, źródła światła, gastroskopu, 

kolonoskopu, duodentoskopu, bronchoskopu, wózka endoskopowego, monitora 20”               

i myjni automatycznej do endoskopów i ultradźwiękowej. Cena całego zestawu wynosi  

670.000 zł, z czego część środków pochodzić będzie z dotacji. Zakup dokonany zostanie      

w trybie przetargu nieograniczonego, na raty z 5 letnim okresem spłaty. Konieczność 

zakupu ww. urządzeń wynika ze znacznego zużycia posiadanego przez szpital sprzętu, 

który kilkakrotnie przekroczył już ilość badań przewidzianych przez producenta. Wniosek 

otrzymał pozytywną opinię Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku. 

 Zarząd przychylił się do wniosku. 

/4 głosy za/      

 

8) wniosek p. Marii Berny – Przewodniczącej Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół 

Harcerstwa o pomoc finansową z przeznaczeniem na zakup przez każdą z gmin powiatu 

lęborskiego łącznie 10 mundurów dla drużyn ZHP działających na terenie Powiatu 

Lęborskiego. Koszt jednego takiego ekwipunku wyniesie ok. 100 zł.  

 Zarząd upoważnił Starostę do zwrócenia się do Burmistrzów i Wójtów gmin powiatu 

lęborskiego z prośbą wsparcie tej inicjatywy. 

 

9) informację dotyczącą  liczby nadgodzin przedstawionych w arkuszach organizacyjnych           

i projektach budżetów szkół i placówek oświatowych – załącznik nr 1. 

Zarząd w związku z zauważalną dysproporcja między arkuszem a projektem budżetów 

szkół (tworzenie rezerw)  postanowił założyć wydatki w budżecie powiatu na ten cel na 

poziomie faktycznej liczby godzin ujętych w arkuszach organizacyjnych szkół. Ponadto 

Zarząd wyraził zaniepokojenie wysokim kosztem kształcenia uczniów klas zaocznych                     

w niedzielę. W związku z tym zobligował Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 2 w Lęborku do podjęcia działań w celu ich ograniczenia z przeniesieniem nauczania 

zaocznego – podobnie jak to się dzieje w innych szkołach – na piątki lub poniedziałki. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) plan wydatków budżetu powiatu lęborskiego na 2004 rok – załącznik nr 2. 

Poinformowała, że po uwzględnieniu korekt wcześniej zgłoszonych przez Zarząd 

dochody powiatu ukształtowały się łącznie na poziomie 38.250.000 zł.   

W zakresie wydatków, aby zrównać dochody z wydatkami należy jeszcze znaleźć                

w projekcie budżetu oszczędności na kwotę 2.634.365 zł.  

Zarząd analizując plan wydatków postanowił: 

 pozostawić na poziomie roku 2003 środki finansowe na prowadzenie nadzoru nad 

gospodarką leśną, 

 zmniejszyć o 1,5 etatu środki finansowe na wynagrodzenia w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Lęborku, 

 wyłączyć z pierwotnego planu wydatków Zarządu Dróg Powiatowych środki 

finansowe na wydatki inwestycyjne – kwota ta zostanie przyjęta odrębną uchwałą jako 

wydatki niewygasające, 

 w wydatkach inwestycyjnych – inwestycja z SAPARDU lub funduszy strukturalnych 

– pozostawić w całości kwotę tylko na pierwsze zadanie tj. przebudowa drogi 39344 

Łebunia – Okalice w kwocie 328.052,30 zł, 

 w administracji publicznej Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarosta do 

zweryfikowania wydatków rzeczowych w Wydziałach Starostwa Powiatowego, 
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 w rozliczeniach różnych – zmniejszyć kwotę na nauczanie indywidualne i zajęcia 

wyrównawcze do poziomu 20.000 zł, 

 w zakresie oświaty i wychowania należy: 

 przekazać do szkół kwoty w wysokości przyznanej przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej i Sportu subwencji oraz dochody własne jednostek, pozostałą zaś kwotę 

pozostawić w budżecie powiatu jako rezerwę, 

 wyłączyć z budżetów szkół środki finansowe na remonty i inwestycje, 

pozostawiając w budżecie powiatu kwotę 418.000 zł  na inwestycje w jednostkach 

oświatowych zgodnie z przyjętym  na lata 2004 – 2006 planem remontów                      

i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych,  

 środki finansowe przewidziane przez szkoły na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek należy zsumować w jedną kwotę, a następnie dokonać ich 

podziału po równo na wszystkie szkoły (z wyłączeniem środków na pracownie 

praktycznej nauki zawodu i kształcenie ustawiczne w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2),   

 podobnie należy postąpić z wydatkami szkół i placówek oświatowych na podróże 

służbowe,     

 w Domach Pomocy Społecznej udział zwrotu w dochodach z opłat pensjonariuszy 

pozostawić na poziomie bieżącego roku oraz wyłączyć z budżetu DPS nr 1 środki 

finansowe na nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń, 

 przygotować rozliczenie wielkości angażowanej ponad subwencje oświatową kwoty     

w internacie Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu,  

 wyłączyć środki finansowe na pomoc materialną w kwocie 15.000 zł , pozostawiając 

Stypendia Starosty, 

 zmniejszyć do poziomu 6.000 zł wszystkie wydatki na organizację Powiatowych 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej, 

 zwiększyć do poziomu 10.000 zł środki finansowe na przeprowadzenie internetowej 

rekrutacji, 

 dotacje dla organizacji pozarządowych pozostawić na poziomie ubiegłorocznym. 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Istotą zmiany jest: 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 84.000 zł z przeznaczeniem dla 

Powiatowego Urzędu Pracy na dofinansowanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 

 przesunięcie wydatków między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na wniosek: 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 – na kwotę 1.544 zł, 

 Starostwa Powiatowego – na kwotę 17.255 zł, 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych – na kwotę 474 zł, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – na kwotę 4.800 zł, 

 Zarządu Dróg Powiatowych – na kwotę 2.089 zł, 

 Komendy Powiatowej państwowej Straży Pożarnej – na kwotę 4.138 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – na kwotę 200 zł, 

 Młodzieżowego Domu Kultury – na kwotę 594 zł.   

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 62/2003. 

/4 głosy za/  
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Ad 3) 

 

 

Protokół nr 61/2003 z dnia 02 grudnia 2003 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

         wstrzymała się od głosu, 

Protokół nr 62/2003 z dnia 08 grudnia 2003 r. – został przyjęty 4 głosami za,  

 

 

 

  

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


